
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
 
Prot. N. 2020/P/001808 

ORDINANZA N. 3 DEL 26/03/2020 

 
OGGETTO: EMERGENZA COVID - 19. Chiusura cimiteri comunali.           

 
     
 

IL SINDACO 
 

Viste le misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID – 19, applicabili sull’intero territorio nazionale; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Piemonte n. 34 in data 21/03/2020; 

Rilevato che si rende necessario adottare disposizioni atte ad evitare affluenza di persone all’interno dei 

cimiteri presenti sul territorio comunale; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto l’art. 54 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. all’adozione, si rende 

necessario di dover provvedere alla chiusura dei cimiteri comunali Vista la nota, pervenuta dal gestore 

dei Cimiteri comunali, i provvedimenti governativi recanti norme urgenti per il contenimento 

dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19 l Decreto del Presidente della Regione Piemonte  

 

ORDINA 

La chiusura di tutti i cimiteri comunali ai visitatori con decorrenza immediata e fino al cessare 

dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Prefetto entro 30 giorni ovvero ricorso al T.A.R. 

Piemonte di Torino entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 

decorrenti dalla pubblicazione o piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

 
Il Sindaco 

 Giorgio FERRARIS 


